
ГОРОДСКАЯ УПРАВА ГОРОДА КАЛУГИ 

Управление образования города Калуги 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Средняя общеобразовательная школа № 22» города Калуги 

 

ПРИКАЗ  

 
от «09» сентября 2022 г.                                                                                № 134–уд 

Калуга 

 

О проведении школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников 

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников 

(утверждѐн приказом Министерства просвещения Российской федерации от 27.11.2020 

№ 678), постановления Городской Управы г. Калуги от 23.09.2022 №5095-ПИ, плана 

работы на сентябрь - октябрь 2022-2023 г. МБУ «Центра психолого – педагогической, 

медицинской и социальной помощи «Стратегия» города Калуги 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников. (Приложение 1) 

      2. Назначить ответственными за получение материалов для олимпиад, организацию и 

проведение олимпиад в школе, составление отчѐтов о результатах олимпиад 

следующих учителей: 

олимпиада по русскому языку – Скорбач В. Л., Буреничеву С. Н.; 

олимпиада по литературе – Скорбач В. Л.; 

олимпиада по математике – Зобову Н. В., Буреничеву С. Н.; 

олимпиада по физике, астрономии – Михайлова В. А.; 

олимпиада по химии, биологии, экологии – Тишкину И. В.; 

олимпиада по географии, истории, обществознанию, праву – Заступ Е. А.; 

олимпиада по английскому языку – Евлахину О. В.; 

олимпиада по немецкому языку – Аксѐнову О. В.; 

олимпиада по французскому языку – Матулян О. В.; 

олимпиада по технологии – Макаричеву Т. М.; 

олимпиада по физической культуре – Спиридонову О. И.; 

олимпиада по ОБЖ – Демченко М. А. 

3. Возложить на вышеназванных учителей обязанности по оформлению заявок на 

муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников, подготовку заявлений и 

согласий родителей. 

4. Утвердить состав жюри для проведения школьного этапа ВСОШ (Приложение 2). 

5. Утвердить состав апелляционной комиссии для проведения школьного этапа ВСОШ 

(Приложение 3). 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей директора по УВР 

Иванову Ю. В., Макаричеву Т. М.  

 

 

Директор                                                                                                        С. С. Романова 

 



Приложение 1 

к приказу № 134-уд от 09.09.2022 г. 

 

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2022-2023 учебном году 

Школьный этап на платформе «Сириус. Курсы» 

 

№ п./п. 

Предмет Сроки проведения Ответственный за 

проведение 

олимпиады в 

МБОУ 

1.  
Физика 28 сентября 2022 года Рудкина Е. В., 

Михайлов В. А. 

2.  
Химия 5 октября 2022 года Рудкина Е. В., 

Тишкина И. В. 

3.  
Биология 12 октября 2022 года Рудкина Е. В., 

Тишкина И. В. 

4.  
Астрономия 14 октября 2022 года Рудкина Е. В., 

Михайлов В. А. 

5.  Математика 

(4, 5-11 классы) 

19 октября 2022 года Рудкина Е. В., 

Буреничева С. Н.,  

Зобова Н. В. 

 

6.  Информатика 26 октября 2022 года Рудкина Е. В., 

Алексеева Т. М. 

 

 

Школьный этап на базе МБОУ «СОШ №22» г. Калуги 
 

№ п./п. 

Предмет Сроки проведения Ответственный за 

проведение 

олимпиады в 

МБОУ 

1.  Английский 

язык 

10 октября 2022 года 

(письменный тур), каб. 44 

Аксенова О. В.  

Евлахина О. В. 

Куриленко Е. Г. 

2.  Технология 20 октября 2022 года,  

  мастерские 

Макаричева Т. М., 

Коршунов В. В. 

3.  Английский 

язык 

11 октября 2022 года 

(устный тур), каб. 44 

Аксенова О. В.  

Евлахина О. В. 

Куриленко Е. Г. 

4.  Физическая культура 10 октября 2022 года 

спортивный зал 

Фокин А. О., 

Спиридонова О. И., 

Коршунов В. В. 

5.  История 13 октября 2022 года, каб. 

10, 16 

Заступ Е. А., 

Геращенко Л. М. 

6.  Русский язык  

(4 классы) 

24 октября 2022 года,  

каб. 25, 15, 21, 22 

Буреничева С. Н. 

Ларионцева О. В. 



Атрихалова Е. В.  

 Попова Т. А. 

Ртищева Д. С. 

7.  Русский язык  

(5-11 классы) 

24 октября 2022 года, 

 каб. 12, 13, 43 

Скорбач В. Л. 

Устимова И. А.  

Лаврова В.С. 

8.  Обществознание 20 октября 2022 года,  

каб. 16,  10 

Заступ Е. А., 

Геращенко Л. М. 

9.  География 21 октября 2022 года,  

каб. 41 

Тишкина И. В. 

Кузнецова Е. А. 

10.  Экология 17 октября 2022 года, 

каб.17 

Тишкина И. В. 

11.  Право 25 октября 2022 года,  

каб. 16, 10 

Заступ Е. А. 

12.  Немецкий язык 17 октября 2022 года 

(письменный тур), каб. 44 

Аксенова О. В. 

Евлахина О. В. 

Матулян О. В. 

13.  Немецкий язык 18 октября 2022 года 

(устный тур), каб. 44 

Аксенова О. В. 

Евлахина О. В. 

Матулян О. В. 

14.  Французский язык 17 октября 2022 года 

(письменный тур),  

каб. 50 

Аксенова О. В. 

Матулян О. В. 

Куриленко Е. Г.  

 

15.  Французский язык 18 октября 2022 года 

(устный тур), каб. 50 

Аксенова О. В. 

Матулян О. В. 

Куриленко Е. Г.  

 

16.  Литература 18 октября 2022 года.  

каб. 12, 13, 43 

Скорбач В. Л. 

Устимова И. А.  

Лаврова В. С. 

Филимонова А. А. 

17.  Основы безопасности 

жизнедеятельности 

28 октября 2022 года,  

каб. 16, 10 

Заступ Е. А. 

Демченко М. А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу № 134-уд от 09.09.2022 г. 

 

Состав жюри для проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году 

 

№ п./п. Предмет Состав жюри 

 Английский 

язык 

Аксенова О. В.  

 Евлахина О. В. 

Куриленко Е. Г. 

1.  Технология Макаричева Т. М.,  

Коршунов В. В. 

2.  Английский 

язык 

Аксенова О. В.  

 Евлахина О. В. 

Куриленко Е. Г. 

3.  Физическая культура Фокин А. О., 

Спиридонова О. И., 

 Коршунов В. В. 

4.  История Заступ Е. А.,  

Геращенко Л. М. 

5.  Русский язык  

(4 классы) 

Буреничева С. Н. 

Ларионцева О. В. 

Атрихалова Е. В.  

 Попова Т. А. 

Ртищева Д. С. 

6.  Русский язык  

(5-11 классы) 

Скорбач В. Л. 

 Устимова И. А.  

Лаврова В.С. 

7.  Обществознание Заступ Е. А.,  

Геращенко Л. М. 

8.  География Тишкина И. В.  

Кузнецова Е. А. 

9.  Экология Тишкина И. В. 

10.  Право Заступ Е. А. 

11.  Немецкий язык Аксенова О. В. 

Евлахина О. В. 

Матулян О. В. 

12.  Немецкий язык Аксенова О. В. 

Евлахина О. В. 

Матулян О. В. 

13.  Французский язык Аксенова О. В. 

Матулян О. В. 

Куриленко Е. Г.  

 

14.  Французский язык Аксенова О. В. 

Матулян О. В. 

Куриленко Е. Г.  

 

15.  Литература Скорбач В. Л.  



Устимова И. А.  

Лаврова В. С. 

Филимонова А. А. 

16.  Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Заступ Е. А. 

Демченко М. А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к приказу № 134-уд от 09.09.2022 г. 

 

Состав апелляционных комиссий школьного этапа ВСОШ на базе 

МБОУ «СОШ №22» г. Калуги в 2022-2023 учебном году 
 

 

№ п./п. Предмет Сроки проведения Состав комиссии 

1.  Английский 

язык 

10 октября 2022 года 

(письменный тур), каб. 44 

Аксенова О. В.  

Евлахина О. В. 

Куриленко Е. Г. 

2.  Технология 20 октября 2022 года,  

  мастерские 

Макаричева Т. М., 

Коршунов В. В. 

3.  Английский 

язык 

11 октября 2022 года 

(устный тур), каб. 44 

Аксенова О. В.  

Евлахина О. В. 

Куриленко Е. Г. 

4.  Физическая культура 10 октября 2022 года 

спортивный зал 

Фокин А. О., 

Спиридонова О. И., 

Коршунов В. В. 

5.  История 13 октября 2022 года, каб. 

10, 16 

Заступ Е. А., 

Геращенко Л. М. 

6.  Русский язык  

(4 классы) 

24 октября 2022 года,  

каб. 25, 15, 21, 22 

Буреничева С. Н. 

Ларионцева О. В. 

Атрихалова Е. В.  

 Попова Т. А. 

Ртищева Д. С. 

7.  Русский язык  

(5-11 классы) 

24 октября 2022 года, 

 каб. 12, 13, 43 

Скорбач В. Л. 

Устимова И. А.  

Лаврова В.С. 

8.  Обществознание 20 октября 2022 года,  

каб. 16,  10 

Заступ Е. А., 

Геращенко Л. М. 

9.  География 21 октября 2022 года,  

каб. 41 

Тишкина И. В. 

Кузнецова Е. А. 

10.  Экология 17 октября 2022 года, 

каб.17 

Тишкина И. В. 

11.  Право 25 октября 2022 года,  

каб. 16, 10 

Заступ Е. А. 

12.  Немецкий язык 17 октября 2022 года 

(письменный тур), каб. 44 

Аксенова О. В. 

Евлахина О. В. 

Матулян О. В. 

13.  Немецкий язык 18 октября 2022 года 

(устный тур), каб. 44 

Аксенова О. В. 

Евлахина О. В. 

Матулян О. В. 

14.  Французский язык 17 октября 2022 года 

(письменный тур),  

каб. 50 

Аксенова О. В. 

Матулян О. В. 

Куриленко Е. Г.  

 

15.  Французский язык 18 октября 2022 года 

(устный тур), каб. 50 

Аксенова О. В. 

Матулян О. В. 



Куриленко Е. Г.  

 

16.  Литература 18 октября 2022 года.  

каб. 12, 13, 43 

Скорбач В. Л. 

Устимова И. А.  

Лаврова В. С. 

Филимонова А. А. 

17.  Основы безопасности 

жизнедеятельности 

28 октября 2022 года,  

каб. 16, 10 

Заступ Е. А. 

Демченко М. А. 

 

 

 

 Лист ознакомления с приказом № 134-уд от 09.09.2022 г.  

«О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников» 

 

Аксенова О. В.   

Алексеева Т. М.   

Заступ Е. А. 

Иванова Ю.В.   

Михайлов В. А.   

Геращенко Л. М.  

Атрихалова Е. В.  

Ртищева Д. С. 

Демченко М. А. 

Рудкина Е. В. 

 Михайлов В. А. 

Тишкина И. В. 

Евлахина О. В. 

Куриленко Е. Г. 

Макаричева Т. М. 

Скорбач В. Л.  

Устимова И. А.  

Лаврова В.С. 

Кузнецова Е. А. 

Матулян О. В. 

Ларионцева О. В. 

Коршунов В. В. 

       Попова Т. А. 

       Зобова Н. В.

Фокин О. А. 

 Спиридонова О. И. 

  



 


